
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.10.2021/p.14 

1/1 

14) RICHIESTA FONDI STRAORDINARI PER SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE DI 

NUOVA ATTIVAZIONE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il Decreto Interministeriale 13 luglio 2017, n. 402; 

VISTO il Regolamento di Ateneo sulle Scuole di Specializzazione di Area 

Sanitaria; 

TENUTO CONTO delle disposizioni generali in tema di programmazione, 

razionalizzazione e    aggregazione dell’acquisizione di beni e servizi 

da parte della Pubblica Amministrazione in generale e delle Istituzioni 

Universitarie in particolare, contenute, tra l’altro, nel D.M. n. 961/2015 

e nel D. Lgs. 50/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/04/2021 con la 

quale è stata approvata la programmazione del fabbisogno delle 

Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria per l’esercizio 2021; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca (prot. n. 21262 del 

19 luglio 2021) con la quale è stato comunicato, tra le altre, 

l'avvenuto accreditamento della Scuola di specializzazione in 

“Medicina d'emergenza-urgenza”. 

CONSIDERATO  che, trattandosi di un nuovo accreditamento, a differenza delle Scuole 

già attivate, la Scuola di specializzazione in “Medicina d'emergenza-

urgenza” non dispone di risorse per il proprio funzionamento; 

CONSIDERATO  che la Scuola di specializzazione in Patologia Clinica (riservata ai non 

medici), pur attivata nel 2017, non ha mai ricevuto, essendo scuola 

per non medici, una quota di risorse per il funzionamento nelle 

assegnazioni di budget precedenti ma ha evidenziato esigenze di 

acquisto di arredi e supporti multimediali per le attività didattiche; 

PRESO ATTO  della delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche del 27.09.2021 con la quale è stato richiesto un 

contributo di euro 50.000,00, per le esigenze delle due scuole di 

specializzazione di «Medicina d'emergenza-urgenza» e «Patologia 

Clinica per non medici», 

DELIBERA 

di assegnare un contributo finanziario pari a euro 50.000,00 per il funzionamento delle 

Scuole di specializzazione di «Medicina d'emergenza-urgenza» e «Patologia Clinica per 

non medici». 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 

- C.C.: direttore dipartimento scienze mediche e chirurgiche. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del 

presente atto. 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-11-16T08:04:36+0100
	ROMEI TERESA


		2021-11-16T09:13:54+0100
	Limone Pierpaolo




